Datum Romae apud sanctum Petrum, die XVI februarii MDCVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 16 februarii 1607, pontif. an. II.

LXVII.

Canonicis metropolitanae ecclesiae Goanae Officio sanctae Inquisitionis ad dictis exemptio conceditur a servitio ecclesiae et indultum percipiendi distributiones quotidianas¹

Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.

Indultum de
quo in rubrica.

§ 1. Cum, sicut accepimus, nonnulli canonici ecclesiae metropolitanae Goanensis in Indiis Officio sanctae Inquisitionis pro inquisitoribus fiscalibus seu notariis inserviant, et propterea dicto munere occupati in eadem ecclesia personaliter residere, ac divinis officiis nocturnis et diurnis, uti ratione eorum canonicatum et praebendarum, quos obtinent, tenentur, interesse non possint; nos, ne id praedictis canonicis alicui detrimento sit opportune providere volen-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

tes, motu proprio, et ex certa scientia, et matura deliberatione nostra, ac de apostolicae potestatis plenitudine, praedictae ecclesiae canonicis nunc et pro tempore ad serviendum Officio eiusdem sanctae Inquisitionis pro inquisitoribus, fiscalibus, seu notariis deputatis, quamdiu dictis muneribus fungentur; consultoribus vero et caeteris officialibus eiusdem sanctae Inquisitionis, qui canonicatus et praebendas in eadem ecclesia obtinent, pro eo dumtaxat tempore, quo actu servitio Inquisitionis vacabunt, a praedicta ecclesia abesse, et interim omnia et singula fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque, nec non etiam distributiones quotidianas in quibusvis rebus consistentia, etiam ratione matulinorum aut aliarum horarum canonicarum manualiter quotidie dari et praestari solita, ad praedictos canonicos et quemlibet eorum ratione suorum canonicatum et praebendarum, si in eadem ecclesia personaliter residerent, ac singulis officiis divinis, missis, legatis, diurnis et nocturnis horis assidue interessent, spectantia et pertinentia, cum ea integritate percipere, exigere et levare, ac in suos usus et utilitatem convertere, cum qua illos et illa percipere, exigere et levare possent, si, ut praefertur, personaliter residerent et interessent, libere et licite possint et valeant, et quilibet eorum respective possit et valeat; ita tamen, ut pro tempore, quo dicti consultores et caeteri officiales (praeter fiscales, inquisitores et notarios primodictos) pro negotiis sanctae Inquisitionis non fuerint occupati, a servitio ecclesiae non eximantur, auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus.

§ 2. Mandantes propterea venerabili fratri archiepiscopo Goanensi ac dilectis filiis capitulo et canonicis eiusdem ec-

Exequutio archiepiscopo et capitulo demandatur.

clesiae, caeterisque ad quos fructuum necnon distributionum aliorumque praemissorum distributio seu traditio nunc quomodolibet spectat, et in futurum spectabit, in virtute sanctae obedientiae, ut statim, visis praesentibus, omnia et singula fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta, necnon distributiones quotidianas solis praesentibus et divinis officiis, ut praefertur, interessentibus dari et per eos lucriferi solitas, quocumque nomine nuncupentur, omni morâ et dilatione postpositis, praedictis canonicis nunc et pro tempore ad servitium sanctae Inquisitionis huiusmodi deputatis, ac consultoribus et officialibus praedictis, seu eorum legitimis procuratoribus, occasione suorum canonicatum et praebendarum iuxta praesentium tenorem tradant et consignent, seu ab aliis tradi et consignari curent et faciant realiter et cum effectu.

Contraria tollantur.

§ 3. Non obstantibus apostolicis ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac eiusdem ecclesiae Goanensis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgis et litteris apostolicis, eidem ecclesiae eiusque praesuli, necnon capitulo, canonicis et quibusvis aliis personis, sub quibuscumque tenoribus et formis, et cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, ac aliâ in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et approbatis. Quibus omnibus et singulis, eorum tenores praesentibus pro expressis et ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die VII martii MDCVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 7 martii 1607, pontif. an. II.

LXVIII.

Suspensio cuiusdam statuti super electione archiepiscopi Salisburgensis a capitulo et canonicis dictae ecclesiae facti¹

Dilectis filiis decano, capitulo et canonicis ecclesiae Salisburgensis

Paulus Papa V.

**Dilecti filii,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Quoniam novitates contra sacrorum canonum decreta et usus longae auctoritatem in ecclesias introduci non debent, exigit officii nostri ratio, ut, si aliquae usquam pullulant, pastorali sollicitudine, quam omnibus ecclesiis debemus, celeri remedio occurratur.

Exordium.

§ 1. Sane ad apostolatus nostri audientiam, nec sine animi nostri molestiâ, pervenit, quod vos ad perpetuo excludendum, certis praetensis de causis, ab ecclesiae Salisburgensis regimine Austriacae et Bavaricae familiarum quascumque personas, propria auctoritate statuere aut decernere non dubitastis ut nullus ex his ambabus familiis ad Salisburgensem archiepiscopatum in perpetuum eligatur vel postuletur; id quod contra ecclesiasticas regulas commissum fuisse plane dignoscitur.

Capitulum familias Austriacae et Bavaricae a voce passiva statuto quodam excluserat.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Huiusmodi
statutum sus-
pendit Paulus.

§ 2. Quapropter nos, quibus sacrorum canonum commissa est custodia, ne ecclesiastica subvertatur disciplina, ex nostri apostolatus officio, quo divina dignatio fungi voluit humilitatem nostram, superscriptum statutum seu decretum (quod diligenter consideravimus, et ab aliis considerari et examinari fecimus) maturâ super eo habitâ deliberatione, auctoritate apostolicâ, praesentium tenore, suspendimus, et, stante huiusmodi suspensione, capitulum vestrum, aut eius et quascumque alias, ad quas Salisburgensis archiepiscopi electio spectat, personas non ligare neque arctare, nullique eligibili ullatenus praeiudicare, eâdem auctoritate decernimus, ita ut quando-cumque ecclesiam Salisburgensem destitui contigerit solatio pastoris, nullus canonicorum, neque ulla aliarum dictarum personarum, ad quas praedicta electio pertinet, aut aliâs eligibiles sunt, cuiuscumque gradus, dignitatis, nobilitatis, conditionis et praecminentiae existant, ab electione activâ vel passivâ, aut a postulatione, vigore statuti huiusmodi ita suspensi, excludantur aut repellantur, prout excludi aut repelli non posse nec debere praedictâ auctoritate decernimus; firmis nihilominus et in eodem statu in caeteris remanentibus vestri capituli quibuscumque aliis constitutionibus, eiusdemque et canonicorum ac supradictarum personarum iuribus. Quibus omnibus et singulis non intendimus in aliquo praeiudicare.

Sicque ser-
vari praecipit.

§ 3. Quare vobis omnibus et singulis, aliisque ad quos electionis¹ praedictae negotium quomodolibet spectat, per apostolica scripta praecipiendo mandamus ne huiusmodi per nos ita suspenso statuto seu decreto, adveniente dictae ec-

¹ Edit. Rom. fert *electiones*; erronee, ut patet (R. T.).

clesiae vacatione, in iudicio vel extra ullo modo utamini et respective utantur.

§ 4. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac privilegiis, indulgentiis et litteris apostolicis vobis et aliis praedictis, vel vestrum et illorum cuilibet, sub quibuscumque tenoribus et formis, et cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, aut aliâs, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et approbatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et ad verbum expressa mentio habenda esset, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Obstantibus
derogat.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die IX martii MDCVII, pontificatus nostri anno II¹

Dat. die 9 martii 1607, pontif. an. II.

LXIX.

*Prohibet quominus ecclesiastici regni Siciliae boves, vaccas, vitulos ac alia animalia agrorum culturae utilia occidant*²

Paulus Papa V,
ad futuram rei memoriam.

Regnum Siciliae ultra Pharum illiusque solum ita fertile esse considerantes,

Prooemium a
fertilitate soli
deductum.

¹ Die 21 martii Paulus Papa privilegia mercatoribus Anconitanis a Clemente VIII concessa, et quae suo loco retulimus, confirmavit.

² Ex Regest. in Secret. Brev.

ut nedum adiacentibus locis, sed interdum ipsi Urbi pluries in maximis annona difficultatibus frumenta subministravit, ob idque antiquitus *Romani Horrei* nomen meruerit, ad ipsius regni commodiorem facilioremque culturam proficientia (maxime catholicorum regum votis id exposcentibus) libenter constituimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Stelliae reges edicto suo cavent quominus boves, vitulos, etc. mactarentur.

§ 1. Sane, charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum rex catholicus nobis nuper exponi fecit, quod, cum in praedicto regno, cuius ipse Philippus etiam rex existit, magna bovum et vaccarum ad terras illius regni excolendas penuria existeret, ipsius Philippi regis in dicto regno antecessores per eorum edicta, constitutiones seu pragmaticas mandarunt et praeceperunt omnibus et singulis eiusdem regni incolis, ne boves, vaccas, vitulos et huiusmodi generis animalia ad usum carni pro victu humano conficiendarum (praeterquam in certis publicis locis dumtaxat) sub quibusdam poenis quovis modo mactare seu mactari facere auderent vel praesumerent; quae edicta, constitutiones, seu pragmaticas ipse Philippus rex, seu eius in dicto regno proreges vel alii ministri postea confirmarunt et innovarunt.

Philippus hic legem ad ecclesiasticos petiti extendit.

§ 2. Verum, quia personae ecclesiasticae, tam saeculares quam regulares, dicti regni, sive eorum aliqui, in maximum totius regni illiusque agriculturae detrimentum, boves, vaccas et vitulos interdum mactare seu mactari facere non verentur; praedictus Philippus rex nobis humiliter supplicari fecit, quatenus super praemissis opportunum adhibere remedium de benignitate apostolica dignareretur.

Paulus extendit sub poenis, quae hic recensentur.

§ 3. Nos igitur, qui ab initio nostrae ad summi apostolatus apicem assumptionis, frumenti et bladarum abundantiam

et ubertatem ubique vigere sinceris desideravimus affectibus, ipsius Philippi regis nobis per dilectum filium nobilem virum Ioannem Fernandez de Pacecho marchionem Villenae, dum apud nos pro ipso Philippo rege oratoris munere fungeretur, porrectis supplicationibus inclinati; omnibus et quibuscumque personis ecclesiasticis, tam saecularibus quam regularibus (etiamsi saeculares patriarchali, episcopali aut quavis aliâ dignitate vel excellentiâ, regulares vero personae huiusmodi cuiusvis Ordinis, etiam quantumvis exempti et privilegiati, nec non Militiarum, etiam sancti Ioannis Hierosolymitani, existant) in virtute sanctae obedientiae ac sub indignationis nostrae, nec non mille scutorum, quoad saeculares, quo vero ad regulares personas huiusmodi quorumcumque officiorum ac dignitatum, etiam generalium, quae obtinent, ac incapacitatis ad illa similia aut dissimilia in futurum quomodolibet obtinenda, quo autem ad milites hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani huiusmodi, aliorum mille scutorum, et in subsidium, quoad eos qui non habent in aere, exilii a toto praefato regno, poenis per contravenientes incurrendis districte prohibemus et inlibemus, ne ipsi aut eorum aliqui de caetero, quovis quaesito colore, praetextu vel ingenio, boves, vaccas, vitulos aut animalia huiusmodi agrorum culturae inservientia ad nostrum et Sedis Apostolicae beneplacitum mactare seu mactari facere, vel aliâs mactantibus auxilium vel favorem, occulte vel publice, directe vel indirecte dare, audeant vel praesumant.